
 
 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  N A  P R O V E D E N Í  E V A L U A C E  P R O J E K T Ů   

O P Z +  N Á R O D N Í H O  S C R E E N I N G O V É H O  C E N T R A  Ú Z I S  Č R  
 

Smluvní strany: 
 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 
Organizační složka státu 

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 00 Praha 2 

IČO: 00023833 

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 
    

a 

 

 SocioFactor s.r.o.  

se sídlem Daliborova 631/22, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

zastoupená   

IČ: 28586336  

DIČ: CZ28586336  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 33298, 

dne 7. 5. 2009  

 (dále též jen „Evaluátor“) 
 

 

 

(Objednatel a Evaluátor společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
dnešního dne, měsíce a roku, uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě na provedení evaluace 
projektů OPZ+ Národního screeningového centra ÚZIS ČR ze dne 22. 7. 2024 uzavřené na 

základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Evaluace projektů OPZ+ 
realizovaných Národním screeningovým centrem ÚZIS ČR“, s ev. číslem  

zakázky: T004/24V/00003376 (dále též jen „Smlouva“, Dodatek č. 1 dále jako „Dodatek“),  
 

I. 
 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 



Spolufinancováno 
Evropskou unií 

1. Smluvní strany se z důvodu změny kontaktních osob na straně Objednatele dohodly na úpravě 

hlavních kontaktů uvedených v čl. 10. odst. 5 Smlouvy tak, že část: 

• 
- (BF24, TRIM)" 

se ruší a nahrazuje následovně: 

-
·• - - - -(TRIM)" 

2. Smluvní strany dohodly na změně Článku 3. Smlouvy z důvodu posunu nejzazších termínů pro 

odevzdání průběžných evaluačních zpráv (s procesní evaluací) u projektů MALNUTRICE, OAB, 

MEL a CTEPH. Posun termínů odevzdání procesních evaluačních zpráv je žádoucí v návaznosti 

na zpoždění termínů zahájení pilotní fáze projektu, tj. vlastního náběru cílových osob v uvedených 

projektech oproti původnímu plánu z organizačně-administrativních důvodů. V návaznosti na 

posun termínů zahájení fáze pilotního projektu v uvedených projektech a vzhledem k účelu , pro 

který se procesní evaluace v projektech provádí, je žádoucí adekvátně posunout i dobu, po kterou 

bude vlastní evaluace probíhat a to tak, aby bylo možné nejen realizovat všechny evaluační 

aktivity (tak jak byly naplánovány a popsány ve vstupních evaluačních zprávách jednotlivých 

projektů), ale zejména aby bylo možné nasbírat dostatečné množství dat z období po zahájení 

vlastní real izační fáze pilotního projektu, tj. po spuštění vlastního náběru cílových osob, a aby 

výstupy a zjištění plynoucí z evaluace měly dostatečnou výpovědní hodnotu. Termíny odevzdání 

průběžných evaluačních zpráv je proto nutné posunout tak, aby měl evaluátor dostatek časového 

prostoru pro zpracování Průběžné evaluační zprávy: 

Dle dohody smluvních stran se Článek 3. odst. 2, bod 2) Smlouvy v části: 

• časný záchyt malnutrice u onkologických pacientů a osob nad 65 let: 30. 11. 2024 
(tj. do konce 20. měsíce realizace projektu) 

• časný záchyt hyperaktivního močového měchýře a eliminace negativního dopadu 

na kvalitu života: 28. 2. 2025 (tj. konce 18. měsíce realizace projektu) 

• časný záchyt kožních nádorů pomocí telemedicínského nástroje v primární péči: 
31. 12. 2024. (tj. do konce 15. měsíce realizace projektu) 



 
• Časný záchyt chronické tromboembolické plicní hypertense u nemocných po 

prodělané akutní plicní embolie: 31. 1. 2025 (tj. do konce 14. měsíce realizace 
projektu)“ 

ruší a nahrazuje následujícím textem: 
   

„ 
• Časný záchyt malnutrice u onkologických pacientů a osob nad 65 let: 28. 2. 2025 

(tj. do konce 23. měsíce realizace projektu)  
• Časný záchyt hyperaktivního močového měchýře a eliminace negativního 

dopadu na kvalitu života: 30. 6. 2025 (tj. konce 22. měsíce realizace projektu) 

• Časný záchyt kožních nádorů pomocí telemedicínského nástroje v primární 
péči: 30. 4. 2025 (tj. do konce 19. měsíce realizace projektu) 

• Časný záchyt chronické tromboembolické plicní hypertenze u nemocných po 
prodělané akutní plicní embolii: 31. 5. 2025 (tj. do konce 18. měsíce realizace 
projektu).“ 

 
II. 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

2. Pojmy uvedené v Dodatku mají stejný význam, jaký je jim přiřazen  
ve Smlouvě. 

3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení 

 a Evaluátor obdrží dvě (2) vyhotovení tohoto dodatku. Je-li dodatek podepsán elektronicky, pak je 
podepsán v jednom (1) originále pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 
jednat za smluvní strany. 

 
 

Za Objednatele Za Evaluátora 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.  
ředitel  

Ústav zdravotnických informací a 
statistiky ČR 

SocioFactor s.r.o. 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 




